
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

segunda-feira, 30 de novembro de 2015 Ano III - Edição nº 00391 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A09136D91E8B4A3B4F84180768EBAA6A



segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• Aviso de licitação. Pregão Presencial nº 008-PP/2015

• Termo aditivo e extratos de contrato.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A09136D91E8B4A3B4F84180768EBAA6A



segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º008-PP/2015 

O Município de Cabaceiras do Paraguaçu/Ba, faz saber que realizará licitação na modalidade 

Pregão Presencial N.º008-PP/2015, objetivando a contratação de empresa que possua softwares 

para atendimento a Lei de Acesso à Informação de n.º 12.527/2011 e publicações de atos 

administrativos nos Diários Oficiais do Estado da Bahia e União e em jornais de grande circulação, 

para atender as necessidades deste Município. Sessão:.11/12/2015, às 08:00 horas. Tipo Menor 

Preço Global, Ordenamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06, informações no 

tel:(75)3681-1129 e no Setor de Licitações, sito à Av. O Navio Negreiro, nº 55, Centro, Cabaceiras 

do Paraguaçu/BA, 30/11/2015 – Edmilson da Cruz Alves – Pregoeiro. 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0624EB6DA420FE9D55C5C61A5304895

segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

 

        ESTADO DA BAHIA 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 

 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345‐000 (75)3681‐1129 

 

 

 

 

 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 

  I Termo aditivo ao Contrato de nº 112/2014-  Contratante Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras do Paraguaçu, Estado da Bahia- Contratada: CONVICTA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME. Objeto: Prorrogação da Vigência - Cláusula 
Quarta  do contrato Original. Cabaceiras do Paraguaçu, 03/11/2015. Paulo André Braz Silva  
- Prefeito Municipal.   

 

 

 

 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A09136D91E8B4A3B4F84180768EBAA6A



segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO – 125/2015 
 
Processo nº:136/2015 
Pregão Presencial 07-PP/2015  
Tipo: Menor Preço Global  
Contratante: PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA - CNPJ.:13.866.892/0001-50  
Contratada: EDICARLOS SILVA DOS SANTOS DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU-ME – CNPJ: 
02.819.703/0001-71 
Objeto: prestação de serviços de fornecimento de Refeições tipo sef-service, para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Município de Cabaceiras do Paraguaçu-BA. 
Valor: R$ de R$18.000,00 (dezoito mil reais) 
Dotação Orçamentária 
02.01-GABIBENTE DO PREFEITO / 2005-GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVA DO 
GABINETE 
3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  / 0000.000000  - Fonte de Recursos 
05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO GERAL / Proj./Ativ.: 2.007 – Gerenciamento das 
Ações Administrativas da Secretaria  de Administração Geral / 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica  / 0000.000000 - Fonte de Recursos 
06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS / Proj./Ativ.: 2.011 Gerenciamento das Ações 
Administrativas da Secretaria de Planejamento e Finanças / 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica / 0000.000000  Fonte de Recursos 
07.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEC.MUNC. DE EDUCAÇÃO / Proj./Ativ.: 2.021 
Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria Municipal de Educação  / 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  / 0001.000001 Fonte de Recursos. 
20.17-MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO / 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
0000.00019-40% Fonte de Recursos 
08.01.001 FUNDO MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE SAÚDE / Proj./Ativ.: 2.092 GERENCIAMENTO DAS 
AÇÕES / 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  / 0002.000015 Fonte de Recursos 
20.79-AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA VIGILANCIA EM SAÚDE / 3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica  / 00000014- fonte de recursos 
09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL / Proj./Ativ.: 2.040 
Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social  / 
3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0000.000000 Fonte de Recursos 
10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  / Proj./Ativ.: 2.053 – Gerenciamento 
das Ações Administrativas da Secretaria  Municipal de Obras e Serviços Públicos  / 3.3.90.39.00.00.00.00 – 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / 0000.000000  - Fonte de Recursos 
13.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE / Proj./Ativ.: 2.071 – 
Gerenciamento das Ações Administrativas da Secretaria  Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. / 
3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / 0000.000000  - Fonte de Recursos 
Amparo Legal: Leis, 10520/02, 123/06 e 8.666/93 e alterações  
Vigência: 12(doze) meses. 
Cabaceiras do Paraguaçu-BA: 05/10/2015 / PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA - Prefeito Municipal  
 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A09136D91E8B4A3B4F84180768EBAA6A



segunda-feira, 30 de novembro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

ESTADO - BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Av. O Navio Negreiro, 55 – Centro – Cabaceiras do Paraguaçu – Ba. Telefax: 75-3681-1129 
CEP.: 44.345-000 - CNPJ: 13.866.892/0001-50 

1 
 

 

EXTRATO CONTRATUAL DE Nº 126/2015. 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2015 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 06-PP/2015. 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
Objeto: Contratação de empresa ou cooperativa, para organização, execução e operacionalização de 
serviços assistenciais de saúde, das Unidades de Saúde, por profissionais de nível superior, médio, 
que assegure a assistência universal e gratuita à população a ser atendida, dentro dos princípios do 
Sistema Único de Saúde – SUS. 
Contratante: Município de Cabaceiras do Paraguaçu. 
Contratada: COOPERATIVA MASTER DE SAÚDE - CNPJ: 18.827.940/0001-14. 
Com o valor global: R$3.419.466,41 (três milhões, quatrocentos e dezenove mil, quatrocentos e 
sessenta e seis reais e quarenta e um centavos). 
Dotações Orçamentárias 
UNIDADE: 08.01- Secretaria Municipal de Saúde / ATIVIDADE: 20.81- Ampliação do Programa de 
Unidade Saúde da Familia-USF / ELEMENTO: 3.3.90.39- Outros serviços de terceiros – Pessoa 
Jurídica / FONTE: 014 – Transferência de Recurso do Sistema Único de Saúde –SUS; UNIDADE: 
08.01- Secretaria Municipal de Saúde / ATIVIDADE: 2092- Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde  / ELEMENTO: 3.3.90.39- Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica / FONTE: 002 – 
Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-Saúde-15%;  UNIDADE: 08.01- Secretaria 
Municipal de Saúde / ATIVIDADE: 2094- Centro de Atenção Psicossocial –CAPS ; ELEMENTO: 
3.3.90.39- Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica / FONTE: 014 – Transferência de Recurso 
do Sistema Único de Saúde –SUS; UNIDADE: 08.01- Secretaria Municipal de Saúde / ATIVIDADE: 
20.74- Ampliação do Programa de Atenção Básica / ELEMENTO: 3.3.90.39- Outros serviços de 
terceiros – Pessoa Jurídica / FONTE: 014 – Transferência de Recurso do Sistema Único de Saúde –
SUS.  
Período de Vigência: 12 (doze) meses. 
Regência Legal: Lei 8.666/93 e posteriores alterações. 
Cabaceiras do Paraguaçu, 10 de Novembro de 2015.   
PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA -  Prefeito Municipal. 

 

 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A09136D91E8B4A3B4F84180768EBAA6A


		2015-11-30T09:58:17-0300




